

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной  
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда



Денисова В.Л.  
фамилия, инициалы

«19» июня 2017 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в  
Государственное казенное учреждение Нижегородской области  
"Управление социальной защиты населения Дальнеконстантиновского района"  
(полное наименование работодателя)

606310, Нижегородская обл., р.п. Дальнее Константиново, ул. Советская, д. 99  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5215002261

(ИНН работодателя)

1115250002119

(ОГРН работодателя)

88.99

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Бобченко  
(подпись)

Бобченко В.Н.  
Ф.И.О.

19.06.2017г.  
(дата)

Мурашина  
(подпись)

Мурашина Т.А.  
(Ф.И.О.)

19.06.2017г.  
(дата)

## Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

### 1. Общество с ограниченной ответственностью "Атис"

(полное наименование организации)

### 2. 603111, г. Н.Новгород, ул.Лоскутова, д.23, пом. П1; (831)295-76-68, atisnn@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 2684

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 06.12.2012

5. ИНН 5256112023

6. ОГРН организации 1125256003245

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
0162	28 сентября 2012	28 сентября 2017

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	07.06.2017	Липовкин Т.П.	Заместитель руководителя лаборатории	003 0003267	11 ноября 2015	2850

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	07.06.2017	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	5208	20.12.2017
2	07.06.2017	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	5208	20.12.2017
3	07.06.2017	Химический фактор	Аспиратор сильфонный АМ-5М	17958-98	816	16.06.2017
4	07.06.2017	Шум	Анализатор шума и вибрации АССИСТЕНТ TOTAL (SIU V3RT)	39671-08	115412	01.11.2017
5	07.06.2017	Вибрация общая	Анализатор шума и вибрации АССИСТЕНТ TOTAL (SIU V3RT)	39671-08	115412	01.11.2017
6	07.06.2017	Вибрация локальная	Анализатор шума и вибрации АССИСТЕНТ TOTAL (SIU V3RT)	39671-08	115412	01.11.2017
7	07.06.2017	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	0678	14.12.2018
8	07.06.2017	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная, 5м	-	арт. 3016758	-

9	07.06.2017	Тяжесть трудового процесса	Угломер-квадрант	-	-	-
---	------------	----------------------------	------------------	---	---	---

Руководитель организации, проводящей  
специальную оценку условий труда

*Билялов*  
(подпись)

Билялов Ильдaр Игоревич  
и.о.

(дата)

М.П.



## Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Государственное казенное учреждение Нижегородской области "Управление социальной защиты населения Дальнеконстантиновского района"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Отсутствует</b>																			
1	Директор	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
2	Водитель автомобиля Кабина автомобиля	1	-	30	-	-	30	-	-	30	30	-	-	-	-	-	-	-	-	100
3	Уборщик служебных помещений <b>Бухгалтерия</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
4	Главный бухгалтер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
5	Бухгалтер 1 категории <b>Отдел организации социальных выплат</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
6	Начальник отдела	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
7	Заместитель начальника отдела	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
8	Специалист 1 категории	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
9	Специалист 2 категории	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
10	Специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

*Денисова*  
(подпись)

Денисова В.Л.  
Ф.И.О.

19.06.2017.  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела  
(должность)

*Бобченко*  
(подпись)

Бобченко В.Н.  
Ф.И.О.

19.06.2017.  
(дата)

Главный бухгалтер  
(должность)

*Муракина*  
(подпись)

Муракина Т.А.  
(Ф.И.О.)

19.06.2017<sub>г</sub>  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Заместитель руководителя лаборатории  
(должность)

*Липовкин*  
(подпись)

Липовкин Т.П.  
(Ф.И.О.)

19.06.2017<sub>г</sub>  
(дата)

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное казенное учреждение Нижегородской области "Управление социальной защиты населения Дальнеконстантиновского района"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	10	10	8	2	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	17	17	15	2	0	0	0	0	0
из них женщин	15	15	14	1	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Отсутствует</b>																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Бухгалтерия</b>																							
4	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Отдел организации социальных выплат																								
6	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 13.06.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

*Денисова*  
(подпись)

Денисова В.Л.  
(Ф.И.О.)

19.06.2017  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела  
(должность)

*Бобченко*  
(подпись)

Бобченко В.Н.  
(Ф.И.О.)

19.06.2017  
(дата)

Главный бухгалтер  
(должность)

*Мурахина*  
(подпись)

Мурахина Т.А.  
(Ф.И.О.)

19.06.2017  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2850  
(№ в реестре экспертов)

*Липовкин*  
(подпись)

Липовкин Т.П.  
(Ф.И.О.)

19.06.2017  
(дата)

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное казенное учреждение Нижегородской области "Управление социальной защиты населения Дальнеконстантиновского района"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отсутствует	Отсутствует				
Бухгалтерия	Отсутствует				
Отдел организации социальных выплат	Отсутствует				

Дата составления: 13.06.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

Денисова  
(подпись)

Денисова В.Л.  
Ф.И.О.

19.06.2017  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела  
(должность)

Бобченко  
(подпись)

Бобченко В.Н.  
Ф.И.О.

19.06.2017  
(дата)

Главный бухгалтер  
(должность)

Мурашина  
(подпись)

Мурашина Т.А.  
(Ф.И.О.)

19.06.2017  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2850  
(№ в реестре экспертов)

Липовкин  
(подпись)

Липовкин Т.П.  
(Ф.И.О.)

19.06.2017  
(дата)